令和７年５月７日

会 員 各 位

(一社)東京都トラック協会多摩支部

支 部 長  笠 原  史 久

総務委員長  城    康 幸

【主 催】一般社団法人東京都トラック協会多摩支部 【協 賛】三井住友海上火災保険株式会社

(一社)東京都トラック協会多摩支部経営研修会

「改正・物流関連二法」を味方に

～法改正を追い風にするために不可欠なポイント～

令和 7 年 4 月 1 日より、「改正・物流関連二法」（貨物自動車運送事業法・新物効法）が施行

されたことに伴い、多摩支部主催での研修会を下記のとおり開催致します。

今回の法改正では「運送契約の書面交付」や「実運送体制管理簿の作成」などが義務付けられる

こととなりました。本件については全事業者が対応する必要があり、義務に違反した場合、行政処

分等の対象となる可能性があるとのことです。法改正に正しく対応するため、是非お申込み下さい。

尚、経営者の方のみならず、実務ご担当者のご参加も歓迎致します。

１．日  時  令和７年 ６月３日（火）１０：００～１２：００(終了予定)

                        ※お時間にご注意下さい。

  ２．会  場  ホテルエミシア東京立川 3F サンマルコグランデ

（東京都立川市曙町 2-14-16）

  ３．講演内容  ・法改正の概要

・「誰が」「いつから」「何を」「どうする」のか

・法改正を運賃交渉に活用する

・協賛者から各種ご案内 等

  ４．講  師   MS＆AD 経営サポートセンター

経営リスクアドバイザー 冨永 剛生氏

  ５．定  員  １５０名 （定員になり次第締め切ります）

  ６．申込方法  別紙、受講申込票を多摩支部

（０４２－５２５－１７７５）

まで FAX 送信ください。

   ７．申込締切  ５月２７日(火)までに折り返しご返信ください。

●「法改正・運賃交渉」に関する個別相談会を実施いたします！

６月１３日（金）・６月１９日（木）に、本研修会のご参加者限定で、個別相談会を実施予定

です。研修会の内容を踏まえたうえで、法改正への実務的対応・個別案件の運賃交渉などに

関し、具体的内容のご相談をいただくことが可能です。

こちらへのご参加もあわせてご検討ください。（研修会講師がご相談を承ります）

※両日程の中で 1 会員様＝1 時間の枠を設けます。研修後予約を受付予定です。

≪この件に関する問い合わせ先≫

(一社)東京都トラック協会多摩支部

☎042-524-3469

＜講師プロフィール＞

金融機関にて法人営業、融資審査、事業
再生等の業務に従事した後、2007 年 10

月から現職。個別アドバイス支援実績は

年間 300社超、セミナー講演実績は年間

100回超、中堅・中小企業の経営者より
高い評価を得ている。